2017 年 2 月 27 日
各     位

会 社 名 ヤ  フ  ー  株 式 会 社
代表者の役職氏名 代表取締役社長  宮坂   学

（コード番号 4689 東証第一部）
問 い 合 わ せ 先 最高財務責任者  大矢  俊樹
電 話 03-6898-8200

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2017年4月1日付で、下記のとおり組織変更および人事異動を行うことを決定

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

新組織名 現組織名

メディアグループ メディア・マーケティングソリューションズグル

ープ

コマースグループ （新設）

コーポレートグループ コーポレート統括本部

社長室 （新設）

ID サービス統括本部 （新設）

コ ー ポ レ ー ト グ ル ー プ SR （ Social

Responsibility）推進統括本部

（新設）

２．人事異動

新役職名 氏名 現役職名

副社長執行役員

最高執行責任者（COO）

コマースグループ長

川邊 健太郎 副社長執行役員

最高執行責任者（COO）

上級執行役員

メディアグループ長

宮澤 弦 上級執行役員

メディア・マーケティングソリューシ

ョンズグループ長

上級執行役員（新任）

チーフテクノロジーオフィサー（CTO）

藤門 千明 執行役員

チーフテクノロジーオフィサー（CTO）

上級執行役員

コーポレートグループ長

本間 浩輔 上級執行役員

コーポレート統括本部長

新役職名 氏名 現役職名

執行役員

社長室長

株式会社 IDC フロンティア代表取締役

社長（予定）

志立 正嗣 執行役員

データ＆サイエンスソリューション

統括本部長

執行役員（新任）

データ＆サイエンスソリューション

統括本部長

チーフデータオフィサー（CDO）

佐々木 潔 データ＆サイエンスソリューション

統括本部データサービス本部長

執行役員

チーフモバイルオフィサー（CMO）

ID サービス統括本部長

村上 臣 執行役員

チーフモバイルオフィサー（CMO）

執行役員

システム統括本部長

チーフインフォメーションセキュリテ

ィーオフィサー（CISO）

仲原 英之 執行役員

システム統括本部長

執行役員（新任）

コーポレートグループ SR（Social

Responsibility）推進統括本部長

西田 修一 メディア・マーケティングソリューシ

ョンズグループメディアカンパニー検

索事業本部長

検索メディアユニットマネージャー

以上